MENALCAS, DAMETAS, PALÆMON.

*M.* Dic mihi, Damœta, cuium pecus? an Melibœi?

*D.* Non, verum Ægonis; nuper mihi tradidit Ægon.

*M.* Infelix<sup>1</sup> ó semper oves pecus! ipse Neærām

Dum fove<sup>2</sup> ac ne me sibi preeferat illa veretur,

Hic alienus oves custos bis mulget in hora,

Et succus<sup>3</sup> pecori, & lac subducitur agnis.

*D.* Parcius<sup>4</sup> ista viris tamen obicienda memento.

Novimus &<sup>5</sup> qui te, transversa tuentibus hircis<sup>6</sup>.

Et quo, sed<sup>7</sup> faciles Nymphæ risere, sacello.

*M.* Tum<sup>8</sup>, credo, cum me arbustum videre Myconis

1. *O* oves pecus semper infelix, ¡oh siempre desgraciadas ovejas! literalmente: ¡oh ovejas, rebaño siempre desgraciado!

2. *fovet Neærām*, anda enamorando á Neera.

3. *et succus subducitur pecori*, y se sustrae la sustancia al ganado. Nótese en este verso la falta de la sinalefa entre la última sílaba de *pecori* y el *et* siguiente.

4. *Parcius* &, cuida de moderarte más al echar en cara estas cosas á hombres.

5. *et qui novimus te et quo sacello*, y más á mí que sé quién eres tú y en qué gruta... Aquí hay una reticencia (hiciste un mal hecho).

6. *hircis tuentibus transversa*, mirándote de reojo los chivos.

7. *sed faciles* &, bien que las Ninfas se rieran apacibles.

8. *tum, credo* &, habla irónicamente, atribuyéndose una hazaña de Dametas. *videre* (*Nymphae*).

Atque mala vites incidere falce novellas.

D. Aut hie ad veteres fagos, cum Daphnidis<sup>1</sup> arcum  
Fregisti & calamos, quæ tu, perverse Menalca,  
Et cum vidisti puero donata dolebas,  
Et si non aliqua nocuisses mortuus essem.

M. Quid domini facient, audent cum talia fures<sup>2</sup>?  
Non ego te vidi Damonis, pessime, caprum  
Excipere<sup>3</sup> insidiis, multum latrante Lycisca<sup>4</sup>?  
Et cum clamarem «quo nunc se prorripit ille?  
Tityre, coge pecus» tu post carecta latebas.

D. An mihi cantando victus non redderet ille  
Quem mea carminibus meruisset fistula caprum?  
Si nescis, meus ille caper fuit & mihi Damon  
Ipse fatebatur, sed reddere posse negabat.

M. Cantando<sup>5</sup> tu illum? aut unquam tibi fistula<sup>6</sup> cera  
Iuncta fuit? Non tu in triviis, indocte, solebas  
Stridenti miserum stipula disperdere carmen?

D. Vis ergo inter nos quid possit uterque vicissim?  
Experiatur? ego hanc vitulam, ne<sup>7</sup> forte recuses,  
Bis venit ad multram, binos alit ubere foetus,  
Depono: tu dic mecum quo pignore certes.

M. De grege non ausim quidquam deponere tecum:  
Est mibi namque domi pater, est iniusta noverca,  
Bisque die numerant ambo pecus, alter & hoedos<sup>8</sup>.  
Verum id quod multo tute ipse fatebere maius,  
Insanire libet quoniam tibi, pocula ponam  
Fagina, cælatum divini opus Alcimedontis: